(ПРОЕКТ)

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___
г._________________

                                                                    «___» ____________ 2021г.
ООО «Спецтехстрой», » ОГРН 5147746363925, ИНН 7728896586, в лице конкурсного управляющего Савина Сергея Николаевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 05.06.2019г. по делу № А40-153254/17, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» далее по тексту договора именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом № ___ от __________ 20__ г. об определении участников торгов, протоколом № ______ от ___________ 20__ г. о результатах проведения открытых торгов по лоту № __ от ___________ 20__ г. (размещенных оператором электронной площадки на электронной площадке http/www.fabrikant.ru, а также в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве), руководствуясь ст. 110 Ф.З. «О несостоятельности (банкротстве) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Настоящий Договор заключается, с Победителем открытого аукциона по реализации имущества, проведенного в электронной форме.
1.2.В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, принадлежащее Продавцу на праве собственности:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора указанное в пункте 1.2 имущество не продано, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемого Покупателем имущества, указанного в п. 1.2 настоящего договора, составляет _________ (______________________________) рублей ___ коп., без НДС.
2.2. Покупатель обязуется перечислить денежные средства в размере ___________________ (__________________________________) руб. ________ коп. на расчетный счет Продавца в течение тридцати  календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.3. Задаток, внесенных Покупателем, за участие в торгах в размере ___________ (_________

________________)  руб. __ коп. засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.

2.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств  об оплате, предусмотренных в настоящем пункте договора, Покупатель оплачивает Продавцу пеню в размере  0,05 % от суммы задолженности, за каждый день просрочки исполнения обязательств.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Продавец обязуется передать Покупателю указанное в п. 1.2. имущество по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора,  и подписанному уполномоченными представителями Сторон в срок, не позднее 5 (Пяти) дней с момента исполнения Покупателем условий настоящего договора по оплате имущества.
4.2.В случае неисполнения Продавцом обязательств по передаче имущества Покупателю в срок указанный в настоящем договоре, Продавец оплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от стоимости имущества.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязуется:
5.1.1. Передать имущество Покупателю в собственность без каких-либо изъятий, вместе со всеми относящимися к нему документами, в сроки указанные в настоящем договоре.

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи.
5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Оплатить стоимость имущества в полном объеме путем перечисления (внесения) суммы указанной в п. 2.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца в течение тридцати календарных дней со дня заключения настоящего договора.

5.2.2. Принять имущество на условиях и в сроки, предусмотренных настоящим договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и возмещают причиненные другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, установленных в п. 2.2. настоящего Договора, более чем на 10 дней, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке, и Покупатель утрачивает право на приобретение имущества. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается и включается в состав имущества Продавца.
8.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими Сторонами.

8.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, а один для Росреестра, причем все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец
	Покупатель

	 ООО «Спецтехстрой »

ОГРН 5147746363925, ИНН 7728896586,

адрес 117393, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 56

расчетный счет р/с

40702810300090000347 в ПАО «Тимер Банк»,  ИНН 1653016689, БИК 049205798, к/с 30101810900000000798

	Конкурсный управляющий

________________________Савин С.Н.
м.п.
	_____________________  _______________